
Smlouva č. 195310212

Smlouva č. 195310212
o provedení školení OTS VŘ PozS 2019-2020

I.
Smluvní strany

Česká republika - Ministerstvo obrany
Se sídlem:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zastoupená:

Se sídlem na adrese:

Tychonova 1, 160 01 Praha 6
60162694
CZ60162694
Česká národní banka, pobočka Praha, Na Příkopě 28, Praha 1
404881/0710

Sekce vyzbrojování a akvizic MO
odbor komunikačních a informačních systémů
nám. Svobody 471/4
160 01 Praha 6

Informační systém datových schránek (dále jen „ISDS“):
Identifikátor datové schránky: hjyaavk

Kontaktní osoba ve věcech smluvních:
Vendula Tajčová,

Kontaktní osoba ve věcech technických:

Adresa pro doručování korespondence:
Sekce vyzbrojování a akvizic MO
odbor komunikačních a informačních systémů
nám. Svobody 471/4
160 01 Praha 6

(dále jen „objednatel“)

a

OKsystem a.s.
Zapsaná (ý) v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20326
Se sídlem: Na Pankráci 1690/125, 140 21 Praha 4 - Nusle
IČO: 27373665
DIČ: CZ27373665
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic, a.s.
Číslo účtu: 48973004/2700
Zastoupená:
ISDS: Identifikátor datové schránky: hh9q863
Kontaktní osoba:
Telefonické, faxové a e-mailové spojení:

Adresa pro doručování korespondence: OKsystem a.s., Na Pankráci 125, 140 21 Praha 4
(dále jen „poskytovatel“).

1



Smlouva č. 195310212

Smluvní strany se dohodly, že ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) uzavírají na veřejnou zakázku 
zadanou v otevřeném řízení podle ustanovení § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu o provedení školení OTS VŘ PozS 2019
2020 (dále jen „smlouva“).

n.
Účel smlouvy

Účelem smlouvy je pořízením školení zabezpečit odbornou úroveň personálu potřebnou k zajištění 
provozní správy a provozní bezpečnostní správy operačně - taktického systému velení a řízení 
pozemních sil (dále jen „OTS VŘ PozS“) a tím zkvalitnit a zvýšit odbornou profesionalitu 
pracovníků.

III.
Předmět smlouvy

1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat objednateli školení OTS VŘ PozS. Podrobný popis 
jednotlivých školení, vč. počtu osob, je uveden v příloze č. 1 této smlouvy „Specifikace 
předmětu smlouvy“ (dále jen „školení“).

2. Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli za řádně a včas poskytnuté školení dohodnutou 
cenu podle čl. IV. této smlouvy.

IV.
Cena za školení

1. Cena za provedené školení podle článku III. této smlouvy byla stanovena dohodou smluvních 
stran v souladu s ustanovením zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů.

2. Celková cena za školení, která budou po dobu platnosti a účinnosti této smlouvy 
poskytovatelem provedena, činí maximálně 2.787.750,00 Kč bez DPH (slovy: dva miliony 
sedm set osmdesát sedm tisíc sedm set padesát korun českých), tj. 3.373.177,50 Kč vč. 21%
DPH.

3. Cenová specifikace jednotlivých školení je uvedena v příloze č. 2 této smlouvy „Cenový 
rozklad“. Skutečná cena za školení se vypočítá jako součin počtu skutečných účastníků 
účastnících se školení dle akceptačního protokolu a ceny za jednoho školeného účastníka 
daného školení dle přílohy č. 2 této smlouvy.

4. Celková cena bez DPH dle odst. 2 tohoto článku smlouvy je cenou nejvýše přípustnou a není 
ji možno překročit. Tato cena zahrnuje veškeré náklady poskytovatele spojené s plněním 
svých závazků (tj. zejména nákladů na dodání veškeré potřebné dokumentace, certifikátů 
atd.).

5. Daň z přidané hodnoty bude po celou dobu platnosti této smlouvy uplatňována v sazbě podle 
platného znění zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů.

2



Smlouva č. 195310212

V.
Doba a místo plnění

1. Poskytovatel je povinen provést všechna školení specifikovaná dle přílohy č. 1 této smlouvy
pro rok 2019 ve lhůtě od účinnosti smlouvy do 30. 11. 2019 a školení pro rok 2020 ve lhůtě
od 1.1.2020 do 30.11.2020.

2. Poskytovatel je povinen zabezpečit, aby školení pod p.č. 1, 2, 3 a 6 uvedená v příloze č. 1
této smlouvy na sebe časově navazovaly a neprobíhaly paralelně, a stejně tak školení pod
p.č. 1, 4 a 5 uvedená v příloze č. 1 této smlouvy.

3. Místem pro realizaci jednotlivých školení je školicí středisko poskytovatele na adrese:
OKsystem a.s., Na Pankráci 125, 140 21 Praha 4. Toto středisko musí splňovat podmínky
stanovené v čl. VI. odst. 6 a 7 této smlouvy.

VI.
Podmínky plnění

1. Pověřenou osobou k akceptaci plnění
pověřená osoba (dále jen „zástupce objednatele“).

2. Poskytovatel je povinen každé školené osobě vydat v poslední den školení certifikát či
osvědčení dokládající absolvování jednotlivých školení.

3. Poskytovatel je povinen zpracovat časový harmonogram provedení jednotlivých školení,
který bude následně odsouhlasen zástupcem objednatele. Poskytovatel je povinen předložit
harmonogram zástupci objednatele k akceptaci nejpozději do 21 dnů od účinnosti smlouvy
pro školení uskutečněná v roce 2019, a do 31. 1. 2020 pro školení uskutečněná v roce 2020.
Zástupce objednatele předá poskytovateli 10 pracovních dnů před zahájením daného školení
informace o školených osobách v tomto kurzu, a to písemně na adresu poskytovatele
uvedenou v čl. I. této smlouvy.

4. O každém provedeném školení je poskytovatel povinen vyhotovit zápis o školení včetně
prezenční listiny ve dvou výtiscích, přičemž zápis bude podepsán zástupcem objednatele a
poskytovatele (příloha č. 3 této smlouvy). Jeden výtisk obdrží zástupce objednatele a druhý
zástupce poskytovatele.

5. Poskytovatel je povinen vyhotovit na konci každého měsíce akceptační protokol, který
podepíše zástupce objednatele. Akceptační protokol musí obsahovat název provedeného
školení, skutečný počet účastníků objednatele na školení, informaci o převzetí kompletní
dokumentace a certifikátu, příjmení a jméno zástupce objednatele. Akceptační protokol bude
vyhotoven ve třech výtiscích, z nichž dva obdrží poskytovatel. Jeden z těchto výtisků je
poskytovatel povinen přiložit k faktuře. Další výtisk obdrží zástupce objednatele.

6. Poskytovatel zabezpečí adekvátní prostory pro provedení jednotlivých školení. Školicí
středisko uvedené v čl. V. odst. 3 této smlouvy musí být vybaveno potřebnou výpočetní
technikou, programovým vybavením a didaktickými pomůckami umožňujícími seznámení
všech školených osob s celým školeným tématem včetně praktických cvičení. Vybavení
učebny musí umožňovat pořizování poznámek v průběhu výkladu i při praktických cvičení.

7. Učebna ve školicím středisku musí odpovídat podmínkám bezpečnosti a ochrany zdraví při
práci a hygienickým normám. Zařízení připojená na zdroj elektrické energie musí odpovídat
podmínkám provozu v ČR a mít platnou revizi elektrických zařízení. Prostory určené pro
provedení školení musí umožňovat odpočinek a občerstvení v průběhu přestávek, musí být

3



Smlouva č. 195310212

vybaveno kvalitním sociálním a hygienickým zařízením s teplou vodou a běžnými 
hygienickými prostředky, s kapacitou odpovídající počtu školených osob.

8. Poskytovatel je povinen umožnit objednateli kdykoliv kontrolu plnění svých závazků, a to 
prostřednictvím zástupce objednatele. Zjistí-li zástupce objednatele, že poskytovatel provádí 
školení v rozporu s ustanovením této smlouvy a svými povinnostmi, je zástupce objednatele 
oprávněn se písemně dožadovat toho, aby poskytovatel odstranil vady vzniklé vadným 
prováděním školení a školení prováděl řádným způsobem. Jestliže tak poskytovatel 
bezodkladně neučiní, jeho postup bude chápán jako podstatné porušení smlouvy a objednatel 
bude oprávněn od smlouvy odstoupit.

9. Zástupce objednatele poskytne potřebnou součinnost poskytovateli pro plnění předmětu 
smlouvy.

VII.
Fakturační a platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že objednatel nebude poskytovat za plnění předmětu této 
smlouvy zálohové platby.

2. Úhrada ceny dle čl. IV. této smlouvy bude prováděna jednou měsíčně za školení provedená 
(tzn. odsouhlasená a potvrzená na příslušném akceptačním protokolu dle čl. VI. odst. 5 této 
smlouvy) v předchozím kalendářním měsíci na základě daňového dokladu - faktury (dále 
jen „faktura“). Příslušná faktura bude objednateli doručena vždy nejpozději do 10. dne 
následujícího kalendářního měsíce. Faktura bude vyhotovena ve 2 výtiscích (originál a 
kopie) v českém jazyce.

3. K faktuře musí být připojen akceptační protokol ve 2 výtiscích (originál a kopie), který 
bude obsahovat výčet poskytnutého plnění a bude podepsán zástupcem objednatele a 
poskytovatele.

4. Na faktuře bude uvedena tato adresa objednatele:
Česká republika - Ministerstvo obrany 
Tychonova 1 
160 01 Praha 6
IČO: 60162694, DIČ: CZ60162694 
v zastoupení
Sekce vyzbrojování a akvizic MO 
odbor komunikačních a informačních systémů 
nám. Svobody 471/4 
160 01 Praha 6

5. Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a § 435 OZ. Kromě toho musí obsahovat tyto údaje a 
náležitosti:

- označení dokladu jako „Daňový doklad - faktura“ s uvedením evidenčního čísla;
- obchodní firmu nebo jméno a příjmení, popřípadě název, dodatek ke jménu a příjmení 

nebo názvu, sídlo a místo podnikání poskytovatele s uvedením IČO a DIČ;
- název a sídlo objednatele s uvedením IČO a DIČ;
- číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění;
- rozsah a předmět plnění;
- jednotkovou cenu v Kč bez DPH a včetně DPH a cenu za školení celkem v Kč bez 

DPH a včetně DPH;

4



Smlouva č. 195310212

- označení peněžního ústavu a čísla účtu poskytovatele, na který má být poukázána 
platba;

- počet příloh a razítko s podpisem odpovědné osoby poskytovatele za vystavení faktury.

6. Faktura bude poskytovatelem zaslána objednateli na adresu:
Sekce vyzbrojování a akvizic MO 
odbor komunikačních informačních systémů 
nám. Svobody 471/4 
160 01 Praha

7. Lhůta splatnosti faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli. Bude-li faktura 
doručena objednateli v období od 15. prosince příslušného kalendářního roku do 15. ledna 
roku následujícího, prodlužuje se splatnost takové faktury o 30 dnů. Faktura je považována 
za uhrazenou dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele a jejím směrováním na účet 
poskytovatele.

8. Všechny částky v Kč poukazované mezi objednatelem a poskytovatelem na základě smlouvy 
musí být prosté jakýchkoliv bankovních poplatků nebo jiných nákladů spojených 
s převodem na jejich účty.

9. Případný opravný daňový doklad je poskytovatel povinen vystavit a doručit objednateli do 
14 dnů od vyžádání objednatelem. Doba splatnosti opravného daňového dokladu, tj. den 
připsání příslušné částky na účet objednatele, je 30 dnů ode dne jeho doručení.

10. Objednatel je oprávněn fakturu bez jejího uhrazení ve lhůtě její splatnosti vrátit, neobsahuje - 
li požadované náležitosti, není doložena požadovanými doklady nebo obsahuje nesprávné 
cenové údaje a náležitosti. Pro zachování lhůty pro vrácení faktury postačí její odeslání 
poskytovateli v době její splatnosti. Vrácení faktury musí objednatel písemně zdůvodnit. 
V případě jejího oprávněného vrácení poskytovatel vystaví novou fakturu. Vrácením faktury 
přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží nová 30 denní lhůta splatnosti ode dne 
doručení nové (opravené) faktury objednateli. Poskytovatel je povinen novou fakturu doručit 
objednateli do 10 dnů ode dne doručení oprávněně vrácené faktury poskytovateli.

11. Pokud budou u poskytovatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu 
ručení za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, bude objednatel při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním 
způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona.

VIII.
Smluvní pokuty a úroky z prodlení

1. V případě prodlení poskytovatele s plněním závazků dle čl. III. odst. 1 této smlouvy 
v termínech dle odsouhlaseného časového harmonogramu podle čl. VI. odst. 3 této 
smlouvy, je poskytovatel povinen zaplatit objednateli za každé jednotlivé školení a za každý i 
započatý den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,3 % z celkové ceny bez DPH daného kurzu 
školení, a to až do úplného splnění závazku nebo do zániku smluvního vztahu. Tím nej sou 
dotčena ustanovení článku IX. smlouvy. Okamžik práva fakturace vzniká prvním dnem 
prodlení. Pro posouzení skutečnosti, že ze strany poskytovatele došlo ke splnění jeho 
závazku, jsou rozhodující údaje z příslušných akceptačních protokolů.

2. V případě porušení povinností poskytovatele uvedených v čl. VI. odst. 2 této smlouvy, je 
poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každé 
jednotlivé porušení povinnosti zde specifikované.

5



Smlouva č. 195310212

3. Poskytovatel není v prodlení se splněním svého závazku z této smlouvy, pokud mu 
objednatel neposkytl součinnost nezbytnou k jeho splnění. Na neposkytnutí součinnosti je 
poskytovatel povinen objednatele obratem písemně upozornit, neučiní-li tak má se zato, že 
objednatel není s poskytnutím součinnosti v prodlení.

4. Uplatnění institutu smluvní pokuty podle smlouvy nevylučuje současné uplatnění nároků na 
náhradu škody v celém rozsahu. Smluvní pokuty a úrok z prodlení je odpovědná smluvní 
strana povinna uhradit bez ohledu na skutečnost, zda v důsledku porušení smluvních 
povinností došlo ke vzniku škody. Smluvní pokutu a úrok z prodlení je smluvní strana 
povinna uhradit nejpozději do 30 dnů po doručení jejich vyúčtování od strany oprávněné.

5. V případě prodlení s úhradou faktury, zaplatí povinná strana straně oprávněné úrok 
z prodlení v zákonné výši dle nařízení vlády za každý i započatý den prodlení.

IX.
Zánik smluvního vztahu

Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká v těchto případech:
a) splněním všech závazků řádně a včas,
b) písemnou dohodou smluvních stran, spojenou se vzájemným vyrovnáním účelně 

vynaložených a prokazatelně doložených nákladů,
c) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení některou ze 

smluvních stran s tím, že podstatným porušením smlouvy se rozumí neprovedení i 
jednotlivého školení řádně a/nebo včas a nedodržením ustanovení čl. VI. odst. 2 této 
smlouvy,

d) jednostranným odstoupením objednatele od smlouvy pro případ vyhlášení 
insolvenčního řízení vůči majetku poskytovatele, v němž bylo vydáno rozhodnutí o 
úpadku nebo byl-li vůči majetku poskytovatele insolvenční návrh zamítnut pro 
nedostatek majetku k úhradě nákladů insolvenčního řízení,

e) jednostranným odstoupením objednatele od smlouvy v případě, že zjistí, že 
poskytovatel uvedl v nabídce nepravdivé informace nebo doklady, které měly nebo 
mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení,

f) písemnou výpovědí objednatele i bez udání důvodu s 2 měsíční výpovědní lhůtou, 
přičemž výpovědní lhůta začne běžet dnem následujícím po dni doručení této výpovědi 
poskytovateli.

X.
Závěrečná ujednáni

1. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě o 7 stranách se třemi přílohami o 4 stranách.

2. Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými 
písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. Za 
změnu smlouvy se nepovažuje změna identifikačních údajů některé ze smluvních stran, 
kontaktních údajů nebo oprávněných osob. Tato změna bude druhé smluvní straně písemně 
oznámena elektronickou cestou prostřednictvím ISDS nebo na e-mailovou adresu.

3. Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn některého 
ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví.

4. Poskytovatel souhlasí, aby smlouva po jejím podpisu byla zveřejněna.

6



Smlouva č. 195310212

5. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. Práva a povinnosti 
smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se přiměřeně řídí příslušnými 
ustanoveními OZ.

6. Poskytovatel odpovídá za případné porušení práv z průmyslového, nebo jiného duševního 
vlastnictví třetích osob, jestliže jsou součástí poskytované služby.

7. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření smlouvy 
vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí 
z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem smlouvy 
připojují pod ní své podpisy.

8. Jednacím jazykem při jakémkoliv ústním jednání či písemném styku souvisejícím s plněním 
této smlouvy je český jazyk.

9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňováním těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů.

10. Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy:

Příloha č. 1 Specifikace předmětu smlouvy (1 strana)
Příloha č. 2 Cenový rozklad (1 strana)
Příloha č. 3 Zápis o školení včetně prezenční listiny (2 strany)

V Praze dne

Za objednatele:

Ing. Petr ZÁBOREC 
ředitel

V Praze dne

Za poskytovatele:

Ing. Martin PROCHÁZKA 
předseda představenstva

Razítko a podpis Razítko a podpis

7



Příloha č. 1 smlouvy č. 195310212

Specifikace předmětu smlouvy

P.č. Název školení Počet osob 
v r. 2019

Počet osob 
v r. 2020

1 Windows Server 2016 - nasazení a správa [MOC20740] 15 15

2 Windows Server 2016 - správa účtů Active Directory,
ADFS, ADRMS a ADCS [MOC20742] 15 6

3 Exchange 2016 - správa [MOC20345-1] 9 12

4 Windows Server 2016/2012 - správa bezpečnosti [GOC175] 9 12

5
Windows Server 2016/2012 - audit bezpečnosti podle 
ČSN/ISO/IEC 27001 a ČSN/ISO/IEC 27002 verze 2013 
[GOC169]

9 12

6 Windows Server 2012 - virtualizace Hyper-V a Virtual 
Machine Manager (VMM) [MOC20409] 12 9

8



Příloha č. 2 smlouvy č. 195310212

CENOVÝ ROZKLAD

Název školení
Cena za školení 

1 osoby v Kč 
bez DPH

2019 2020

Počet
osob

Cena za školení 
požadovaného 

počtu osob v Kč 
bez DPH

Cena za školení 
požadovaného 

počtu osob v Kč 
vč. DPH

Počet
osob

Cena za školení 
požadovaného 

počtu osob v Kč 
bez DPH

Cena za školení 
požadovaného 

počtu osob v Kč 
vč. DPH

Windows Server 2016 - nasazení a 
správa [MOC20740] 20.650,00 15 309.750,00 374.797,50 15 309.750,00 374.797,50

Windows Server 2016 - správa účtů 
Active Directory, ADFS, ADRMS a 
ADCS [MOC20742]

20.650,00 15 309.750,00 374.797,50 6 123.900,00 149.919,00

Exchange 2016 - správa [MOC20345- 
1]

20.650,00 9 185.850,00 224.878,50 12 247.800,00 299.838,00

Windows Server 2016/2012 - správa 
bezpečnosti [GOC175] 20.650,00 9 185.850,00 224.878,50 12 247.800,00 299.838,00

Windows Server 2016/2012 - audit 
bezpečnosti podle ČSN/ISO/IEC
27001 a ČSN/ISO/IEC 27002 verze 
2013 [GOC169]

20.650,00 9 185.850,00 224.878,50 12 247.800,00 299.838,00

Windows Server 2012 - virtualizace 
Hyper-V a Virtual Machine Manager 
(VMM) [MOC20409]

20.650,00 12 247.800,00 299.838,00 9 185.850,00 224.878,50

Cena za školení v jednotlivých letech r. 2019 1.424.850,00 1.724.068,50 r. 2020 1.362.900,00 1.649.109,00

Celková cena bez DPH 2.787.750,00

Celková cena vč. DPH 3.373.177,50

9



Příloha č. 3 smlouvy č. 195310212

Zápis o provedeném školení

Na základě smlouvy č. 195310212 na provedení školení OTS VŘ PozS, provedla společnost 
.....................školení na téma:

Školení bylo provedeno v termínu 20......  v prostorách

Prezenční listina s uvedením jmenného seznamu a podpisy účastníků školení je uvedena na 
samostatném listě a je součástí tohoto zápisu.

V Dne:

Za poskytovatele:

Za objednatele:

10



PREZENČNÍ LISTINA

školení:

konané dne:.................20

Poř.
čís.

Hodnost, jméno
příjmení

Útvar
(složka)

Telefon Podpis

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24


